
Tur til Tove i Höör 9. - 11. september 2011 
 
 
Fredag eftermiddag mødtes vi i strålende sol (Lise, Malene, Linda og Anette Grøn) ved fær-
gen i Helsingør kl. 17.00 med nytankede mc’er og forventningsfulde smil ved tanken om den 
kommende weekend �  
 
Skæbnen og en emsig kvindelig ”færge-dirigent” sørgede for, at Linda og Lise kom med den 
første færge, mens Malene og Anette pænt måtte vente på den næste, som naturligvis hed 
Tycho Brahe… Heldigvis mødtes vi alle 4 igen vel ovre på den anden side af Sundet. 
 
4 kvinder og 4 (GPS)-venner: Garmin, 2 x Tom og så lige Gordon (ændre Garmin-model), 
der fortsat nægter at fungere i Sverige. Heldigvis havde Lise og Garmin forberedt en fin rute 
til Höör, hvor vi nåede frem til lidt for kl. 19.00. 
 
Tove tog imod os og efter at have kastet alt vores udstyr i nogle anselige bunker, fik vi serve-
ret lækker cowboytoast, som blev skyllet ned med alskens drikkevarer – uhmmm. 
 
Ved 23-tiden var vi alle dødtrætte og gik omkuld, så vi kunne være friske til lørdagens køre-
tur med Toves mand Christer, som også er hendes GPS – endda en super en af slagsen �  
 
Lørdag morgen indtog vi en fantastisk morgenmad med alt, hvad man kan ønske sig, hvoref-
ter vi begav os spændte ud på dagens tur med Christer som guide. Med på turen var også 
Tove og Christers 24-årige søn Martin på sin fede Honda FBR 1000 samt hans kammerat på 
sin ligeså fede Yamaha R1. Et par MEGET friske drenge for hvem mc og fart har en helt 
særlig betydning – f.eks. kan man sagtens køre 100 meter på baghjul og se ud, som om det 
er det letteste i verden… Tja vi er nogle, der har meget at lære endnu. Lise og Anette snak-
ker i smug om, at der findes et kursus, hvor man kan lære det med at køre på baghjul – na-
turligvis på en anden mc end ens egen… 
 
Hele formiddagen kørte vi ad de fedeste små snoede veje, som man kun finder i Sverige. 
Det blev til en enkelt pause, hvor vi nød udsigten over søen Tåssjö – dejligt, dejligt - for vi 
havde så rigeligt at gøre med at følge med Christer, at vi ikke kunne fokusere på det smukke 
landskab også. 
 

 
 

 
 
Lidt før kl. 12. ankom vi til det planlagte frokoststed Café Utsikten. Desværre havde stedet en 
lumsk parkeringsplads med en meget mærkelig hældning. Det var her, Malenes Bimse be-
sluttede sig for et hvil på siden – Øv Bimse - det kostede et ødelagt sidespejl, som Christer 
og Malene dog fik lappet sammen med Gaffa (det hedder det pudsigt nok også i Sverige). 
Her kommer mottoet til sin ret: ”Gaffa; fordi din mc fortjener det”. 
 



Herefter fortsatte vi eftermiddagens køretur ad ligeså fine snoede veje, alt imens tempoet 
steg. Der var efterfølgende bred enighed om, at der indimellem kom diverse udbrud inde i 
hjelmene, når man f.eks. udfordrede sig selv med høj fart i et sving a la: Uhhh. 
 
Eftermiddagskaffe og kage blev indtaget på Sveriges største åleri, hvor vi fik lov til at kigge 
indenfor i de store kar med ål i alle størrelser - spændende. 

 

 
 
 
 
Vel hjemme igen sidst på eftermiddagen nød vi solen på terrassen med chips og drikkevarer 
efter dagens køretur på i alt 250 km. Tak til Christer for en fantastisk tur. 
 

 
 



Tove fremtryllede en super lækker middag med kylling, kartofler og salat. Hyggesnakken gik 
lystigt og pludselig var det blevet midnat – god nat og sov godt i poserne. 
 
Søndag morgen fik vi igen en lækker morgenbuffet, hvorefter Toves bærbare pc blev fundet 
frem og vi skiftedes til at skrive og planlægge nye arrangementer og ture på Oktanas nye 
hjemmeside: Gløgg, Oktanamøde og tur til Harzen 2012. Sidstnævnte udløste bemærknin-
gen: ”Det er vigtigt at leve i nuet, men det er SÅ fedt at have noget at glæde sig til…” �  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    
 
 
 
 
 

 
Ved middagstid tog vi afsked og kørte mod Danmark efter en dejlig weekend med masser 
ræs og hygge – det kan man leve højt på længe!  
 
 
 
Tak til Tove og Christer �  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


